Disponibilizado: 28/05/2025 18:00:30 Publicado: 29/05/2025 00:00:00

Diário nº 100/2025, 28 de maio de 2025.
*** Iniciado: 28/05/2025 08:57:50 ***

contPageBreak
Página 99/264

realizadas com a execução dos contratos, conforme dispõe o Decreto Estadual nº 15.093/2013.

Art. 2º - Determinar que os fiscais devam informar ao Gestor dos Contratos sobre eventuais vícios,
irregularidades ou baixa qualidade dos serviços prestados pela contratada, propor as soluções e as
sanções que entender cabíveis para regularização das faltas e defeitos observados.

Art. 3° - Cientificar que os fiscais do contrato responderam, perante aos órgãos competentes, caso
ateste o recebimento de bens ou serviços em desacordo com o especificado no contrato.

Art 4º - Esta Portaria produz efeitos a partir de 27 de maio de 2025, revogadas as disposições em
contrário.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GUSTAVO CROMWELL DE CARVALHO PACIFICO

COORDENADOR GERAL - CDTER/PI

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 12652, datada de 28 de maio de 2025.)

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2025
PROCESSO SEI Nº 00147.000474/2025-53

FUNDAMENTO LEGAL
Liberação  n°  052/2025  Pregão/Licitação  Eletrônica  nº  006/2024-
DCLC/INVESTE  PI  E  ARP  Nº  006-A/2024,  Regulamento  Interno  de
Licitações,  Contratos  e  Convênios  da Investe  PIAUÍ –  RILCC,  Lei  n°
13.303/2016.

CONTRATANTE Agência  de  Atração  de  Investimentos  Estratégicos  do  Piauí  S/A  –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA
CNPJ DO
CONTRATADO CNPJ Nº 28.766.496/0001-28

OBJETO
Aquisição de material  de consumo,  para atender as  necessidades da
Investe  Piauí,  conforme  Liberação  n°  052/2025  Pregão/Licitação
Eletrônica nº 006/2024- DCLC/INVESTE PI E ARP Nº 006-A/2024, para
atender as necessidades da Investe Piauí.

DATA DE
ASSINATURA 23/05/2025

VALOR DA
CONTRATAÇÃO R$ 7.331,16 (Sete mil trezentos e trinta e um reais e dezesseis centavos).

FONTE DE
RECURSO Próprio da Companhia

Disponibilizado: 28/05/2025 18:00:30 Publicado: 29/05/2025 00:00:00

Diário nº 100/2025, 28 de maio de 2025.
*** Iniciado: 28/05/2025 08:57:50 ***

contPageBreak
Página 100/264

SIGNATÁRIOS
DO CONTRATO

Pela Contratante:
Victor Hugo Saraiva de Almeida
Diretor Presidente da Investe Piauí

Pela Contratada:
DOMINGOS GOMES DE SOUSA JUNIOR
ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA

FISCAL DO CONTRATO Luiza Maria dos Santos e Silva, CPF Nº 056.xxx.303-xx (HUB) e Myrthes
Negrão Braga Neta Macêdo CPF n° 026.xxx.525-xx (INVESTEPI)

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2025

PROCESSO SEI Nº 00147.000474/2025-53

FUNDAMENTO LEGAL
Liberação  n°  053/2025  Pregão/Licitação  Eletrônica  nº  006/2024-
DCLC/INVESTE  PI  E  ARP  Nº  006-B/2024,  Regulamento  Interno  de
Licitações,  Contratos  e  Convênios  da Investe  PIAUÍ –  RILCC,  Lei  n°
13.303/2016.

CONTRATANTE Agência  de  Atração  de  Investimentos  Estratégicos  do  Piauí  S/A  –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO ARAÚJO DISTRIBUIDORA
CNPJ DO
CONTRATADO CNPJ Nº 28.766.496/0001-28

OBJETO
Aquisição de material  de consumo,  para atender as  necessidades da
Investe  Piauí,  conforme  Liberação  n°  053/2025  Pregão/Licitação
Eletrônica nº 006/2024- DCLC/INVESTE PI E ARP Nº 006-B/2024, para
atender as necessidades da Investe Piauí.

DATA DE
ASSINATURA 23/05/2025

VALOR DA
CONTRATAÇÃO

R$ 3.942,22 (Três mil novecentos e quarenta e dois reais e vinte e dois
centavos).

FONTE DE
RECURSO Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOS
DO CONTRATO

Pela Contratante:
Victor Hugo Saraiva de Almeida
Diretor Presidente da Investe Piauí

Pela Contratada:
ELIAS ALMEIDA ARAÚJO
ARAÚJO DISTRIBUIDORA